

## 2024年3月期[第133期]第2四半期決算概要

### [1]連結経営成績の推移

2023年11月6日  
住友ベークライト株式会社

[金額単位:億円]

項目	2023年3月期(132期)							2024年3月期(133期)			
	上半期			下半期			通期実績	上半期			通期業績予想値
	第1四半期	第2四半期	計	第3四半期	第4四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
売上収益	717	717	1,435	732	683	1,415	2,849	703	717	1,419	2,880
事業利益	69	58	127	77	51	128	254	66	62	128	270
親会社の所有者に帰属する当期利益	47	45	92	69	41	111	203	57	54	111	215

### [2]セグメント別連結売上収益・事業利益

[金額単位:億円]

項目	2023年3月期(132期)							2024年3月期(133期)				
	上半期			下半期			通期実績	上半期			通期業績予想値	
	第1四半期	第2四半期	計	第3四半期	第4四半期	計		第1四半期	第2四半期	計		
半導体材料	売上収益	212	206	418	197	180	377	795	202	211	413	812
	事業利益	45	43	88	39	26	65	153	42	42	84	165
高性能プラスチック	売上収益	259	249	508	262	253	515	1,024	243	245	488	1,023
	事業利益	11	0	12	17	17	35	46	11	7	17	47
クオリティオブライフ関連製品	売上収益	244	260	505	271	247	518	1,023	257	259	515	1,038
	事業利益	20	24	45	30	18	47	92	23	23	45	99
その他・全社	売上収益	2	2	3	2	2	4	8	2	2	4	7
	事業利益	-9	-9	-18	-9	-10	-19	-37	-9	-9	-18	-41
合計	売上収益	717	717	1,435	732	683	1,415	2,849	703	717	1,419	2,880
	事業利益	69	58	127	77	51	128	254	66	62	128	270

[3]連結経営指標等

項目	2023年3月期(132期)実績				2024年3月期(133期)実績			
	上半期			通期実績	上半期			通期予想
	第1四半期	第2四半期	計		第1四半期	第2四半期	計	
基本的1株当たり当期利益(円)	100.11	96.05	196.16	431.19	121.57	114.80	236.39	459.84
資産合計税引前利益率(ROA)(%)	6.8	6.5	6.6	7.1	7.8	7.0	7.4	7.8
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)	7.9	7.3	7.6	8.4	8.7	7.8	8.3	7.9
親会社所有者帰属持分比率(%)	64.9	66.4	66.4	67.5	67.4	68.0	68.0	68.3
資本的支出(億円)	42	55	98	183	50	59	108	221
減価償却費(億円)	35	34	69	138	33	34	67	139
研究開発費(億円)	29	29	58	116	30	33	62	123
期末有利子負債(億円)	541	499	499	485	548	528	528	541
金融収支(億円)	4	3	7	21	8	9	17	33
期末従業員数(人)	7,999	8,051	8,051	8,044	8,018	7,969	7,969	8,028